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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức ra quân “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  

nhân dịp xuân Ất Tỵ năm 2025 

  

Thực hiện Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng 

chính phủ về việc phê duyệt “Đề án trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025”. 

Thực hiện Công văn số 162/UBND ngày 17/01/2025 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc tổ chức thực hiện phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất tỵ năm 2025. 

UBND xã Bình An xây dựng kế hoạch tổ chức ra quân đầu năm thực hiện 

Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ nhân dịp xuân Ất Tỵ năm 2025, với những 

nội dung chính sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” nhân dịp đầu xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn xã, nhằm tạo không khí thi 

đua để cán bộ và nhân dân tích cực, chủ động, hưởng ứng tham gia; đồng thời 

trồng hoa, cây cảnh các loại trên các tuyến đường trục thôn nhằm tạo cảnh quan 

phù hợp với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức tết trồng cây, phải phù hợp với điều kiện của từng thôn, cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn xã. Đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô 

trương, hình thức và huy động toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên 

và nhân dân tham gia hoạt động Tết trồng cây. 

II. NỘI DUNG 

1. Lễ phát động ra quân 

- Thời gian tổ chức ra quân: Vào lúc 7h00, ngày 08/02/2025 (nhằm ngày 

11 tháng giêng). 

- Địa điểm: UBND xã Bình An  

- Thành phần: Cán bộ, công chức, không chuyên trách xã, viên chức đang 

công tác và cư trú tại xã. 

- Nội dung chương trình: 

+ Ổn định tổ chức 

+ Phát biểu phát động 



+ Phát biểu hưởng ứng 

+ Thực hiện việc trồng cây 

- Ma kết: Kích thước (1,5x3)m 
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2. Loại cây và số lượng trồng 

- Loại cây: cây Dổi 

- Quy cách trồng: cây cách cây 5 mét 

- Số lượng: 62 cây. 

3. Dụng cụ phục vụ trồng cây. 

- Tất cả cán bộ, công chức, không chuyên trách xã, viên chức mang theo 

xẻng hoặc cuốc phục vụ đào hố và lấp đất; 

- Bộ phận địa chính và cán bộ giao thông thuỷ lợi chuẩn bị: Cây trồng, 

cây chống, dây cột.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Ma kết: 500.000 đồng 

- Phân chuồng: 20 bao x 25000 đồng = 500.000 đồng  

Tổng cộng: 1.000.000 đồng. 

  (Bằng chữ: Một triệu đồng) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trạm Y tế, các Trường. 

Thông báo và huy động toàn thể cán bộ, viên chức của đơn vị tham gia ra 

quân đạt kế hoạch đề ra. Sau ra quân, giao Hiệu trưởng các Trường và Trạm 

trưởng Trạm Y tế tổ chức phát động trồng cây cảnh quang trong khu vực cơ 

quan, đơn vị.  

2. Cán bộ Giao thông – thuỷ lợi 

- Chủ động tham mưu UBND xã chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện tốt 

công tác ra quân Tết trồng cây; Đồng thời kiểm tra, đôn đốc, theo dõi hướng dẫn 

các thôn chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức thực hiện hiệu quả kế hoạch tổ 

chức tết trồng cây xuân Ất Tỵ năm 2025 đảm đảm thiết thực, tiết kiệm. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện Tết trồng cây trên địa bàn xã, báo cáo 

UBND huyện và Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã theo nội dung 

đã được chỉ đạo. 



3. Công chức văn hóa – xã hội 

- Tổ chức tuyên truyền sâu, rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, Trạm 

y tế, các nhà Trường và nhân dân tích cực tham gia thực hiện Tết trồng cây đảm 

bảo thiết thực, hiệu quả. 

- Chuẩn bị loa, micoro, ma kết trang trí tại điểm ra quân. 

4. Tưởng các thôn 

- Chủ động lựa chọn địa điểm, xây dựng kế hoạch tổ chức ra quân thực 

hiện Tết trồng cây dịp đầu xuân Ất Tỵ năm 2025, đồng thời có kế hoạch chăm 

sóc cây, hoa sau khi trồng để đảm bảo cho cây trồng sinh trưởng và phát triển 

tốt. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Tết trồng cây về UBND xã trước 

ngày 20/02/2025. 

5. Đài truyền thanh xã 

- Thông báo nội dung, thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức ra quân 

trên hệ thống loa truyền thanh để cán bộ và nhân dân trong xã hưởng ứng thực 

hiện phong trào; 

- Viết bài, đưa tin tuyên truyền Tết trồng cây: Xuân Ất Tỵ năm 2025; 

Biểu dương kịp thời các mô hình, điển hình tiên tiến của các thôn, Trạm y tế, 

Trường học, cơ quan trên địa bàn trong phong trào trồng cây. 

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị-xã hội 

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân dân hưởng 

ứng và tham gia tích cực Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ  năm 2025 đạt 

hiệu quả cao nhất. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch nêu trên các tổ chức chính trị - xã hội, các lãnh 

đạo cơ quan, đơn vị, các đồng chí trưởng thôn và cán bộ chuyên môn phụ trách, 

triển khai thực hiện đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận:                                 
- UBND huyện; 

- Phòng TN-MT huyện; 

- Phòng NN-PTNT huyện; 

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- UBMT và các tổ chức CT-XH xã; 

- Các Trường, Trạm Y tế, HTXNN; 

- Cán bộ, công chức, CB KCT;  

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Soán   

 

 

 

 

 

 



 

CHƯƠNG TRÌNH 

Phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ  

xuân Ất Tỵ năm 2025 

Ngày      /01/2025 

------------------- 

 

------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TT Nội dung Người thực hiện 
Ghi 

chú 

1 Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Đ/c Trang VP  

2 Phát biểu phát động ra quân  
Đ/c Chủ tịch 

UBND xã 

 

3 Phát biểu hưởng ứng đ/c Đỗ Văn Nghị 
 

 

4 Thực hiện việc trồng cây 
Cán bộ, công chức, 

viên chức  

 

5 Kết thúc  
 

 



 


		2025-01-22T14:52:40+0700


		2025-01-22T16:39:18+0700


		2025-01-22T16:39:18+0700


		2025-01-22T16:39:18+0700


		2025-01-22T16:39:18+0700




